UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-VP

V/v triển khai thực hiện Kế hoạch xây

dựng phong trào toàn dân bảo vệ

an ninh Tổ quốc năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2025

                                         Kính gửi:

- Trưởng phòng Phòng GD&ĐT quận, huyện,

                                 thành phố Thuỷ Nguyên;

- Hiệu trưởng các trường THPT, PT nhiều cấp;

- Thủ trưởng các Đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Kế hoạch số 05/KH-BCĐ ngày 08/01/2025 của Ban Chỉ đạo 799

về việc xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2025 (văn

bản gửi kèm theo), Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục thực hiện

nội dung sau:

1. Quán triệt, triển khai thực hiện có hiệu quả đường lối, chủ trương,

chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước; chỉ đạo, hướng dẫn của Bộ Công

an; chỉ đạo của Thành ủy, Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân thành phố về an

ninh, trật tự và công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc;

kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong

trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc tại đơn vị.

2. Tiếp tục quán triệt, triển khai thực hiện chủ trương xây dựng xã,

phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục điển hình về phong trào

toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc giai đoạn 2023 - 2025.

3. Tăng cường quan hệ phối hợp các ban, ngành, đoàn thể các cấp xây

dựng, củng cố thế trận an ninh Nhân dân kết hợp với thế trận quốc phòng toàn

dân vững chắc và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc. Tổ

chức các hoạt động tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về an ninh, trật tự

và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc tại các cơ sở giáo dục.

4. Phát động mạnh mẽ phong trào toàn dân tích cực phòng ngừa, phát

hiện, tố giác tội phạm; thu hồi vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo; công

tác tuyên truyền, vận động cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh tham gia giữ

gìn trật tự, an toàn giao thông; phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ;

phòng chống ma túy, phòng chống dịch bệnh, thiên tai, bảo vệ tài nguyên môi

trường.

5. Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 20 năm Ngày hội toàn dân bảo vệ an

ninh Tổ quốc (19/8/2005-19/8/2025).

2

6. Đẩy mạnh xây dựng khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh

nghiệp, cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự” theo Thông

tư số 124/2021/TT-B CA ngày 28/12/2021.

7. Kịp thời khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong

đấu tranh, phòng chống tội phạm, xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh

Tổ quốc.

Nhận được công văn này đề nghị các cơ sở giáo dục tổ chức triển khai

thực hiện./.

       Nơi nhận:
       - Như trên;
       - Ban Giám đốc Sở;
       - Lưu: VT.

              KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

                 Đỗ Thị Hòa

		2025-02-13T07:13:57+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-13T07:59:00+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-13T07:59:01+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-13T07:59:01+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-13T07:59:01+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!